



Comtec International A/S

Vesterhavsgade 153
6700 Esbjerg
CVR-nr. 26024404

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2022

Jan Bruun Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	8
Koncernens balance pr. 31.12.2021	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comtec International A/S

Vesterhavsgade 153

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 26024404

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Niels Erik Hedeager, formand

Lars Skov Christensen

Jan Bruun Jørgensen

Direktion

Morten Espersen, direktør

Kaj Egon Gravesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med arbejds- og profilbeklædning, sikkerhedsfodtøj, værnemidler og sikkerhedsudstyr samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.673 t.kr. og anses som tilfredsstillende.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		23.512.602	21.976.238
Personaleomkostninger	1	(19.755.750)	(18.515.938)
Af- og nedskrivninger		(342.525)	(194.802)
Driftsresultat		3.414.327	3.265.498
Andre finansielle indtægter		762.409	18.294
Andre finansielle omkostninger		(288.314)	(198.306)
Resultat før skat		3.888.422	3.085.486
Skat af årets resultat	2	(215.219)	(523)
Årets resultat		3.673.203	3.084.963
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.673.203	2.084.963
Resultatdisponering		3.673.203	3.084.963

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	585.150	0
Erhvervede immaterielle aktiver		171.833	0
Immaterielle aktiver	3	756.983	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		601.440	257.383
Indretning af lejede lokaler		147.474	156.360
Materielle aktiver	5	748.914	413.743
Andre tilgodehavender		440.000	660.000
Finansielle aktiver	6	440.000	660.000
Anlægsaktiver		1.945.897	1.073.743
Råvarer og hjælpematerialer		21.686.817	16.057.443
Varebeholdninger		21.686.817	16.057.443
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.945.893	14.884.486
Andre tilgodehavender		568.976	603.491
Periodeafgrænsningsposter		145.643	211.000
Tilgodehavender		21.660.512	15.698.977
Likvide beholdninger		4.078.916	3.537.120
Omsætningsaktiver		47.426.245	35.293.540
Aktiver		49.372.142	36.367.283

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		862.848	862.848
Reserve for valutakursreguleringer		21.840	(9.350)
Overført overskud eller underskud		19.793.662	17.120.459
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		21.678.350	18.973.957
Anden gæld		1.146.795	1.536.840
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.146.795	1.536.840
Bankgæld		11.721.345	3.155.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.756.538	8.740.358
Skyldig skat		220.390	0
Anden gæld		2.848.724	3.895.001
Periodeafgrænsningsposter		0	65.479
Kortfristede gældsforpligtelser		26.546.997	15.856.486
Gældsforpligtelser		27.693.792	17.393.326
Passiver		49.372.142	36.367.283
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Dattervirksomheder	10		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	862.848	(9.350)	17.120.459	1.000.000	18.973.957
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	31.190	0	0	31.190
Årets resultat	0	0	2.673.203	1.000.000	3.673.203
Egenkapital ultimo	862.848	21.840	19.793.662	1.000.000	21.678.350

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	15.928.317	15.691.560
Pensioner	1.876.363	1.931.363
Andre omkostninger til social sikring	532.939	429.932
Andre personaleomkostninger	1.418.131	463.083
	19.755.750	18.515.938
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	41

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	215.219	2.494
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.971)
	215.219	523

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Tilgange	585.150	192.429
Kostpris ultimo	585.150	192.429
Årets afskrivninger	0	(20.596)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(20.596)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	585.150	171.833

4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter nyt IT-system som skal sikre og forbedre virksomhedens markedssituation.

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.808.196	356.738
Tilgange	603.989	56.001
Kostpris ultimo	2.412.185	412.739
Af- og nedskrivninger primo	(1.550.813)	(200.378)
Årets afskrivninger	(259.932)	(64.887)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.810.745)	(265.265)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	601.440	147.474

6 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	660.000
Afgange	(220.000)
Kostpris ultimo	440.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	440.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Anden gæld	1.146.795
	1.146.795

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	455.981	501.006

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 11.000 t.kr. i simple fordringer, varelager, driftsinventar og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 28.177 t.kr.

10 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Carl Backs A/S	Esbjerg	A/S	100
Comtec Int. UK Ltd.	England	Ltd.	100
Comtec Int. Inc.	USA	Inc.	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.202.156	14.211.731
Personaleomkostninger	1	(17.801.397)	(13.813.558)
Af- og nedskrivninger		(222.247)	(184.429)
Driftsresultat		2.178.512	213.744
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.059.693	3.127.455
Andre finansielle indtægter	2	761.173	17.035
Andre finansielle omkostninger	3	(326.175)	(273.271)
Årets resultat		3.673.203	3.084.963
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.673.203	2.084.963
Resultatdisponering		3.673.203	3.084.963

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	585.150	0
Erhvervede immaterielle aktiver		171.833	0
Immaterielle aktiver	4	756.983	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		355.105	257.384
Indretning af lejede lokaler		147.474	156.360
Materielle aktiver	6	502.579	413.744
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.464.638	14.530.531
Andre tilgodehavender		440.000	660.000
Finansielle aktiver	7	4.904.638	15.190.531
Anlægsaktiver		6.164.200	15.604.275
Råvarer og hjælpematerialer		17.679.285	12.887.563
Varebeholdninger		17.679.285	12.887.563
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.285.109	7.942.826
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.585.309	4.256.929
Andre tilgodehavender		292.611	0
Periodeafgrænsningsposter		130.000	211.000
Tilgodehavender		22.293.029	12.410.755
Likvide beholdninger		3.059.718	1.581.474
Omsætningsaktiver		43.032.032	26.879.792
Aktiver		49.196.232	42.484.067

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		862.848	862.848
Reserve for valutakursreguleringer		21.840	(9.350)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	7.006.621
Reserve for udviklingsomkostninger		456.417	0
Overført overskud eller underskud		19.337.245	10.113.838
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		21.678.350	18.973.957
Anden gæld		1.146.795	1.294.222
Langfristede gældsforpligtelser		1.146.795	1.294.222
Bankgæld		11.711.451	3.274.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.824.334	7.997.254
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.573.008	7.727.258
Anden gæld		2.262.294	3.216.378
Kortfristede gældsforpligtelser		26.371.087	22.215.888
Gældsforpligtelser		27.517.882	23.510.110
Passiver		49.196.232	42.484.067
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	862.848	(9.350)	7.006.621	0	10.113.838
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	31.190	0	0	0
Overført til reserver	0	0	0	456.417	(456.417)
Årets resultat	0	0	(7.006.621)	0	9.679.824
Egenkapital ultimo	862.848	21.840	0	456.417	19.337.245

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	18.973.957
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000.000)	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	31.190
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	1.000.000	3.673.203
Egenkapital ultimo	1.000.000	21.678.350

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	14.179.015	11.658.664
Pensioner	1.859.919	1.504.181
Andre omkostninger til social sikring	412.946	268.436
Andre personaleomkostninger	1.349.517	382.277
	17.801.397	13.813.558
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	35	29

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	83
Valutakursreguleringer	748.307	7.506
Øvrige finansielle indtægter	12.866	9.446
	761.173	17.035

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	38.366	76.508
Renteomkostninger i øvrigt	196.059	139.213
Øvrige finansielle omkostninger	91.750	57.550
	326.175	273.271

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Tilgange	585.150	192.429
Kostpris ultimo	585.150	192.429
Årets afskrivninger	0	(20.596)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(20.596)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	585.150	171.833

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter nyt IT-system som skal sikre og forbedre virksomhedens markedssituation.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.744.436	356.738
Tilgange	234.485	56.001
Kostpris ultimo	1.978.921	412.739
Af- og nedskrivninger primo	(1.487.052)	(200.378)
Årets afskrivninger	(136.764)	(64.887)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.623.816)	(265.265)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	355.105	147.474

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	7.523.910	660.000
Afgange	0	(220.000)
Kostpris ultimo	7.523.910	440.000
Opskrivninger primo	7.006.622	0
Valutakursreguleringer	46.482	0
Overførsler	3.059.272	0
Andel af årets resultat	1.044.400	0
Udbytte	(11.500.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	343.224	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Overførsler	(3.059.272)	0
Nedskrivninger ultimo	(3.059.272)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.464.638	440.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	455.981	599.999

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 11.000 t.kr. i simple fordringer, varelager, driftsinventar og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 28.177 t.kr.
